
1  

 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE LEONARDO DA VINCI 
Cod.. Meccanografico: CEIS03100V -- Cod. Fiscale : 90035570614 e-mail: CEIS03100V@istruzione.it - 

CEIS03100V@pec.istruzione.it SITO WEB:  www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it 
Con sezioni associate:CESL031016 Liceo Artistico - Aversa (CE) – via Presidio, 38 – P.zza Magenta, 29 Tel . 

081/8902907 

CEPS031019 Liceo Scientifico - Trentola Ducenta (CE) – via Roma snc Tel. 081814794 
 

Al sito web 

Sezione Amministrazione Trasparente 

All’Albo 

 Agli Atti 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE PERSONALE 

per il progetto PNRR: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E 

Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

 

Linea di investimento: M4C1I1.4 - Riduzione dei divari 

territoriali Codice avviso: M4C1I1.4-2022-981 

Codice PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-

P-20279 CUP: H34D22005420006 

TITOLO DEL PROGETTO: “Azione di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica” 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
VISTA   nello specifico la “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica – D.M. 
n. 170/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-20279 – finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 24 giugno 2022, n. 170 con il quale è stato assegnato 
a questo Istituto un finanziamento di € € 228.568,51 per la realizzazione degli Interventi; 
VISTA    la nota del la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” 

per le Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

PRESO ATTO che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

mailto:CEIS03100V@istruzione.it
mailto:CEIS03100V@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it/
Protocollo 0001072/2024 del 29/01/2024



2  

VISTO   il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 4247 del 05/04/2023; 

VISTO con Decreto n. 10317 del 13/09/2023, l’Istituzione scolastica ha autorizzato 

l’avvio di selezioni volte al conferimento dei seguenti incarichi individuali ed 
emanato i relativi avvisi: 
• N. 1 Figura per Attività tecnica percorsi di mentoring e orientamento 

• N. 1 Figura per Attività tecnica percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento 

• N. 1 Figura per Attività tecnica percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie 

• N. 1 Figura per Attività tecnica percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 

•  

CONSIDERATO che entro la data di scadenza degli avvisi, sono pervenute candidature per lo 

svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati negli avvisi relativi all’oggetto; 

VISTI i verbali della commissione della commissione giudicatrice e le graduatorie formulate. 

 
 

DISPONE 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 

seguenti graduatorie definitive: 

 

GRADUATORIA 

– AVVISO DI SELEZIONE 14127 del 17/11/2023– SELEZIONE INCARICHI 

 
 

CANDIDATI INTERNI 

 

N CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 INGRAVALLO ILARIA  30 

2 DE ANGELIS RAFFAELLA 29 

3 LAMPITELLA MANUELA 24 

4 TAVASSI MADDALENA 20 

5 PALMA CARLA 15 

6 MOZZILLO PASQUALINA 14 

7 APICELLA ROSSELLA 10 

8 INGRAVALLO DANIELA 10 

9 ROMANO TERESA 10 

10 RUSSO NICOLA 10 

 



3  

 
 

CANDIDATI ESTERNI 

 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 RUSSO GIUSEPPINA 38 



4  

 
 

GRADUATORIA 

– AVVISO DI SELEZIONE 14129 del 17/11/2023– SELEZIONE INCARICHI 

PER ATTIVITA’ DI MONITORAGGIO FISICO E VALUTAZIONE FINALE 

DISPERSIONE 

 

CANDIDATI INTERNI 
 

Non sono pervenute candidature interne 
 

CANDIDATI ESTERNI 

 

N CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 SCAGLIOLA FRANCESCO 100 

 

 

GRADUATORIA 

– AVVISO DI SELEZIONE 14128 del 17/11/2023 – SELEZIONE INCARICHI PER 
ATTIVITA’ TECNICA DI PROGETTAZIONE E INNOVAZIONE DIDATTICA 

 

CANDIDATI INTERNI 

 

Non sono pervenute candidature interne 

 
 

CANDIDATI ESTERNI 

 

N CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 PARASCANDOLO LUCIO 95 

 

Al presente provvedimento è data diffusione mediante pubblicazione dell’albo della scuola, sul sito 

web istituzionale, www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it (Albo, Amministrazione 

trasparente, sez. PNRR) 
 

 

http://www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it/

		2024-01-29T13:14:09+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARGHERITA MONTALBANO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




